MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

PARA A FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04

A Comissão para o Processo Seletivo Simplificado da Faculdade de Medicina da Bahia no uso de suas atribuições, resolve:

Alterar a relação de RECURSOS INDEFERIDOS:

 NOME DO CANDIDATO CURSO PARECER

1
ADRIELE APARECIDA RAMOS BOMFIM
SANTOS

CIÊNCIAS
SOCIAIS

INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO COM O(A)
CANDIDATO(A). E NÃO ENVIOU HISTÓRICO ESCOLAR DE
GRADUAÇÃO NO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL.

2 ANA FLÁVIA VIEIRA XAVIER MEDICINA

INDEFERIDO. CANDIDATO(A) ENVIOU DECLARAÇÃO DO
TITULAR DO IMÓVEL ONDE RESIDE FORA DO PRAZO DE
INSCRIÇÕES E SEM DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE
PARENTESCO ENTRE O TITULAR DA CONTA E A
REPRESENTANTE QUE ASSINA A DECLARAÇÃO.

3 CAMILA FONTES SOUZA  BI SAÚDE
INDEFERIDO. CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU HISTÓRICO ESCOLAR
DO RESPECTIVO CURSO DA GRADUAÇÃO NO PRAZO DAS
INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

4 DORALICE OLIVEIRA SILVA BI ARTES
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO COM O(A)
CANDIDATO(A).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA

5 EMILLY SANTOS DE ALMEIDA MUSEOLOGIA
INDEFERIDO. CANDIDATO(A) ENVIOU COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA FORA DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PREVISTOS NO
EDITAL.

6 EMILY DE OLIVEIRA OVALHE FILOSOFIA
INDEFERIDO. CANDIDATO(A) ENVIOU COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA FORA DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PREVISTOS NO
EDITAL.

7 ESTER BORGES QUERINO ARAÚJO
BI

HUMANIDADES

INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA INVÁLIDO E EM
NOME DE TERCEIROS SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO COM
O(A) CANDIDATO(A).

8 ESTER MOTA DA PAZ BI SAÚDE
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO COM O(A)
CANDIDATO(A).

9 GUSTAVO DA SILVA SATELES
CIÊNCIAS
SOCIAIS

INDEFERIDO. CANDIDATO (A) NÃO ENVIOU CERTIFICADO DE
QUITAÇÃO MILITAR DENTRO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO
EDITAL.

10 HEDERSON GABRIEL SANTOS DE JESUS MEDICINA
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ENVIADO FORA
DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

11 INGREDY PITON BARRETO MEDICINA
INDEFERIDO. CANDIDATO(A) ENVIOU COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA FORA DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL.

12 ISABELLE SANTOS DA SILVA MEDICINA
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO COM O(A)
CANDIDATO(A) NO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL.

13 JÉSSICA OLIVEIRA FERNANDES
BI

HUMANIDADES

INDEFERIDO. CANDIDATO(A) NÃO ATENDE AO PRÉ-REQUISITO
2.3.2 DE TER CONCLUÍDO O SEGUNDO SEMESTRE DO
RESPECTIVO CURSO DE GRADUAÇÃO.

14 JOÃO BATISTA CALAZANS DE OLIVEIRA MEDICINA
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ENVIADO FORA
DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA

15 JOAO PEDRO MORAIS ALVES GOMES MEDICINA
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO COM O(A)
CANDIDATO(A) NO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL.

16 JUNE MARINA COSTA DA HORA
BI

HUMANIDADES

INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO COM O(A)
CANDIDATO(A) NO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL.

17 LARA MORAES TORRES MEDICINA
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ENVIADO FORA
DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

18 MARIA CAROLINA NASCIMENTO CARMO BI SAÚDE
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ENVIADO FORA
DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

19 MARIA LORENA AMORIM SOUZA MUSEOLOGIA
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ENVIADO FORA
DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

20 MATEUS MATOS CONCEICAO DA SENA BI SAÚDE
INDEFERIDO. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ENVIADO FORA
DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

21 MAYU MONTOYA COSTA HISTÓRIA

INDEFERIDO. CANDIDATO(A) COMPROVOU QUITAÇÃO COM O
SERVIÇO MILITAR (ITEM 3.4 - VII), PORÉM FOI CONSTATADO O
NÃO ENVIO DO HISTÓRICO ESCOLAR DE GRADUAÇÃO (ITEM 3.4 -
II) E COMPROVAÇÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (ITEM 3.4 - V) NO
PRAZO DAS INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

22 MURILLO FERREIRA DA SILVA SANTOS BI SAÚDE

INDEFERIDO. CANDIDATO (A) COMPROVOU QUE ENVIOU PARTE
DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO PRAZO DAS INSCRIÇÕES DO
EDITAL, PORÉM, ANÁLISE DA COMISSÃO CONSTATOU QUE NÃO
CUMPRIU O REQUISITO DE TER CONCLUÍDO O SEGUNDO
SEMESTRE DO RESPECTIVO CURSO DE GRADUAÇÃO (ITEM 2.3.2)
O NÃO ENVIO DA FICHA DE INSCRIÇÃO (ITEM 3.3), O
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ESTÁ EM NOME DE TERCEIROS
SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO COM O(A) CANDIATO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA

(ITEM 3.4 - VI)

23
RAMMYME GABRIELE DOS SANTOS
GONCALVES

BI SAÚDE

INDEFERIDO. CANDIDATO(A) COMPROVOU QUITAÇÃO
ELEITORAL (ITEM 3.4 - V), PORÉM FOI CONSTATADO QUE O(A)
CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU O HISTÓRICO ESCOLAR DO
RESPECTIVO CURSO DE GRADUAÇÃO (ITEM 3.4 - II) NO PRAZO
DAS INSCRIÇÕES PREVISTO NO EDITAL.

24 THIAGO VINICIUS REBOUCAS DOS SANTOS
BI

HUMANIDADES

INDEFERIDO. CANDIDATO(A) NÃO APRESENTOU COMPROVANTE
DE RESIDÊNCIA VÁLIDO NO PRAZO DE INSCRIÇÕES PREVISTO
NO EDITAL.

25 VANESSA RAYANNE RODRIGUES DA SILVA MEDICINA
INDEFERIDO. CANDIDATO(A) ENVIOU COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA FORA DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES PREVISTO
NO EDITAL.

Salvador 12 de abril de 2022

Uendel Dias Santos
Presidente

Comissão do Processo Seletivo Simplificado
Faculdade de Medicina da Bahia